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Artificiell intelligens automatiserar och styr 
saltspridaren i realtid

Epoke, en ledande tillverkare av utrustning till vinterindustrin i Europa och Nordamerika 
lanserar världens första produkt för saltspridare som styrs direkt genom Klimators AI 
baserade väglagsprognos. De högupplösta väglagsprognoserna gör att saltspridaren helt 
automatiskt producerar exakt rätt mängd och typ av saltgiva på vägen beroende på vilken 
halka som är på väg att uppstå. Tidigare manuella rutiner automatiseras helt med en 
kombination av Klimators väglagsprognos tillsammans med Epokes programvara EpoSat 
vilken är kopplad direkt till saltspridaren som möjliggör Dynamic Dosage™.

Epokes nya avancerade teknologi, Dynamic Dosage™ möjliggör inte bara säkrare vägar under 
vintermånaderna, utan bidrar också till betydande miljö- och kostnadsbesparingar. Genom att 
använda precis rätt mängd salt minskar påverkan på närmiljön. Samtidigt sparas kostnader 
genom att rätt åtgärd i rätt tid genomförs. Detta är en stor skillnad mot dagens manuella 
lösningar som är knutna till en förares kunskap och beslut.
 
”Att kontrollera spridaren utifrån prognosen var en av många tillämpningar vi identifierade kring 
en automatiserad vinterindustri när vi startade utvecklingen av AI baserade väglagsprognoser 
2008. Idag har teknologier och nya typer av data mognat så mycket att det också blir 
verklighet. Automatiseringen av processer är en viktig pusselbit som kommer att hjälpa 
industrin och beställarna på många olika sätt. Bättre beslut möjliggörs genom hjälp till 
chaufförer under pågående insatser och kvalitetssäkring av leveranserna ute i fält. Både 
kostnader och påverkan på närmiljön kan minska genom minskning av saltförbrukning och 
utsläpp av CO2, säger Søren Pedersen, Head of Winter Maintenance, Klimator.”
 
”Under 2022 blev vi introducerade till Klimator och deras AI baserad programvara. Vi såg 
omedelbart möjligheten att integrera våra lösningar, eftersom vår spridarprogramvara redan är 
förberedd för dynamisk dosering med vår EpoTherm-lösning. Genom att överföra 
väglagsprognosen till våra EpoSat-rutter kunde vi på liknande sätt styra spridarna helt 
dynamiskt utifrån den väglagsprognos som Klimator levererar. Vi har under vintern 
implementerat detta fullt ut och är väldigt stolta över att kunna presentera denna världsnyhet 
för dynamisk dosering av salt för vintertjänster över hela världen, säger Peter Bertelsen, VD 
Epoke.”
 
Idag arbetar vinterindustrin med många manuella moment som är beroende av människor med 
mycket hög kompetens inom området. Dynamisk dosering kommer förutom att använda 
resurser smartare, att bidra till att förenkla beslutskedjan som idag har många tidskrävande 
moment med startbeslut, manuell spridarstyrning och dokumentation av åtgärder som några 
viktiga delar.
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Head of Winter Maintenance
+45 2966 4424
E-mail: Søren Pedersen
 
EPOKE A/S
Peter Bjorn Bertelsen
CEO - Chief Executive Officer
Mobile +45 61 55 30 90
E-mail: Peter Bjørn Bertelsen

För ytterligare information
Emil Danielsson, VD Klimator AB

: E-post emil.danielsson@klimator.se
: +46 (0) 70 421 04 00Telefon

Partner Fondkommission AB (telefon 031-761 22 30, www.partnerfk.se) är Bolagets Certified 
Adviser på Nasdaq First North Growth Market.

Om Klimator
Klimator AB är ett börsnoterat mjukvarubolag med över 30 års forskningsbakgrund från 
tillämpad vägklimatologi. Bolaget har två innovationer - Dataplattformen Road Condition Data 
(RCD) som med hög precision kan göra prognoser över vägväder i realtid och upp till 18 timmar 
fram i tiden, samt sensorteknologin AHEAD som i realtid kan avgöra framförvarande vägs 
förhållanden. Med dessa innovationer tillhandahåller Klimator precis och säker vägväderdata 
till vintervägsunderhåll och till fordonsindustrin med syftet att bidra till säkrare vägar och ökad 
tillgänglighet av självkörande funktioner. Under 2020 förvärvades HedeDanmarks 
affärsverksamhet inom uppkopplade sensorer (IoT) för att bredda och förstärka Klimators 
produktportfölj.
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